Êà EsrADo DE sANTA cATARINA

{g}lüilIlhi
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N'. 5.060, DE 12 DE DEZEMBRO DB 2017.

Estabelece Expediente Diferenciado na

Administração Municipal nos dias

especificados e dá outras providências.

o PREFEITO Do ruuNIcÍplo DE MoND.q.Í, Estado de Santa Catarina, no uso das

atribuições de seu cargo e de acordo com o inciso IV do artigo 56 dalei Orgânica do Município, de

05 de abril de 1990.

CONSIDERANDO o Período de Recesso de Final de Ano tendo em vista as festividades de

Natal e de Final de Ano;

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes financeiros, a fim de manter o equilíbrio entre a
receita e despesa e fechamento de balanço;

CONSIDERANDO necessidade imperiosa do encerramento das atividades administrativas
no âmbito do Poder Executivo.

DECRETA:

Art. lo Fica estabelecido expediente em horário diferenciado, em jornada única ininterrupta,
de 05 (cinco) horas, das 07 (sete) às 12 (doze) horas, para os servidores municipais nos dias 26,27,
28 e 29 de dezembro de 2017 .

Art.2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mondaí , 12 de dezgnt6§de 2Ol7 .

Secretário Municr' Fazendaração e

Fone/Fax: (4913674.3100 . CEP: 89893-000 . f,londai
i?T:mait:Treíeitura@mondai;sc;go[bTíe]íPJ:§ÀBa